
ČSOB
Pojišťovna

Pojistná smlouva 
č. 8075236910

Smluvní strany:

OSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen "pojistitel")
tel.: ........................... .............................................. 

pojistitele zastupuje: ..........................-  account manager senior

a

DIAMO, státní podnik
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739 
Registrace u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl AXVIII vložka 520 
Bankovní spojení: ..................................................... ..... .
Číslo účtu: ...................................... 
(dále jen "pojlstník")

Pojlstníka zastupuje: .............................. ředitel státního podniku

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
..................................... specialista -  právní agenda 
Telefon: .......................................... ....................................

ODBOR PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍ 
s.p. DIAMO

SML č.bi

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník").



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky Pojištění letectví VPP AVN 
2014 (dále jen "VPP AVN 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či 
jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku 
počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

Vlastník a provozovatel:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění.

3. Oprávněnou osobou je:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b),
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským 

zákoníkem,
není-li ujednáno jinak.

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších oprávněných osob, jsou tyto uvedeny u 
konkrétního předmětu pojištění.

4. Pojistná smlouva se uzavírá od 6.6.2021 00:00 hodin do 6.6.2022 00:00 hodin (tento den již není zahrnut 
do doby, na kterou se pojistná smlouva uzavírá).

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Letecké pojištění -  pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla

ROZSAH POJIŠTĚNÍ:

1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 
(dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.)

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu 
způsobenou třetí osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. v souvislosti s provozováním



letadel uvedených v příloze č.1 Seznam bezpilotních letadel (dále jen „příloha č.1), nicméně pojištěni se 
vztahuje pouze na letadla, u kterých je vyplněn limit pojistného plnění v části 1.1 přílohy č. 1.
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ:
Vedle výluk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištění také nevztahuje na:
a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy třetí osobě neoprávněným zásahem do 

práva na ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti s:
• porušením povinností vztahujících se k ochraně osobních údajů a upravených zákonem č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů nebo
• porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Úřadu pro ochranu osobních údajů (např. Stanovisko 

1/2013) nebo
• zneužitím osobních údajů získaných při provozu letadla.

b) odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat získaných při provozu letadla, bez ohledu na 
to, kdo data zneužil.

Odchylně od VPP AVN 2014 část C čl. III odst. 1. písm. c) se ujednává, že pojištění odpovědnosti se 
vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou letadlem . . ............................................................ ........... 
.......................... . ................................................................................................ . .........

2. Letecké pojištění -  havarijní pojištění letadel

ROZSAH POJIŠTĚNÍ:

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ:
Letadlo/a blíže určené/á v příloze č. 1 Seznam bezpilotních letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze 
na letadla, u kterých jsou vyplněny všechny údaje v části 2.1 přílohy č. 1. Spolu s letadlem jsou 
předmětem pojištění í výrobcem/ prodejcem letadla dodané, s letadlem pevně nespojené součásti určené k 
řízení a provozu letadla, pokud byla jejich pojistná hodnota zahrnuta do pojistné částky.

POJISTNÁ HODNOTA:
V souladu s VPP AVN 2014 část B. čl. VII je pojistnou hodnotou rozhodnou pro stanovení pojistné částky 
nová cena. Rozumí se nová cena letadla včetně součástí pro řízení a provoz, případné celní náklady apod.

POJIŠTĚNÉ POJISTNÉ NEBEZPEČÍ:
V době provozu letadla se pojištění sjednává v rozsahu VPP AVN 2014 část B čl. I.

V době mimo provoz letadla se pojištění odchylně od VPP AVN 2014 část B čl. I sjednává pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené:
. . . .............. ......................................
............... ..............................
. . ..... ............... ........... ....... ............. .................. ................. 
........................................................... ....................... .............. 
.............. ................. .................. ............. ................. ........ 
................................................................................. ...........

VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ:
Vedle výluk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištění také nevztahuje na:
a) škodné události vzniklé na zdroji energie (baterie apod.), pokud nedošlo ve stejnou dobu a z téže 

příčiny i k jinému poškození letadla, za které je pojistitel povinen poskytnout plnění.

POJISTNÉ PLNĚNÍ:
Byl-lí předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, poskytne pojistitel pojistné plnění odchylně od VPP 
AVN 2014 část B. čl. Vlil odst. 2. písm. a) ve výši ................................................................................. 
................................................ . . ................................... . . ......... ........................................ ................... 
.................................................................................... ......................................................... ...........



/
/

/  2.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ:
/ Mimořádná výbava -  pracovní zařízení nesená letadlem havarijně pojištěným dle této pojistné

/  smlouvy. Pojištěna jsou jen taková zařízení, která jsou jednotlivě uvedena v této pojistné smlouvě
dále:

Specifikace Pojistná
částka

(Kč)
P.č. Název a typ Popis Rok výroby Výrobní číslo

1 ................. ................. ........ .............. .............
2 .................. ................. ........ .............. .............
3 .............. ....... ............ ........ .............. .............
4 ..................... ............ ........ ............ .............
5 ............ .................... ............ ........ .............. .............
6 ...................... ...................... ........ ........ ...................... ...............

POJISTNÁ HODNOTA:
V souladu s VPP AVN 2014 část B. čl. VII je pojistnou hodnotou rozhodnou pro stanovení pojistné částky 
nová cena.

POJIŠTĚNÉ POJISTNÉ NEBEZPEČÍ:
Během provozu letadla, jímž je 
předmět pojištění nesen se pojištění sjednává v rozsahu VPP AVN 2014 část B čl. I.

V jakémkoli jiném okamžiku než při 
provozu letadla nesoucího předmět 
pojištění (při uskladnění, převozu, 
servisu apod.)

se pojištění odchylně od VPP AVN 2014 část B čl. I sjednává pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené:
............................................................
.. ..............................................
. . ..... ................ ........... ....... ............. .................. ................. 
........................................................... ....................... .............. 
.............. ................. .................. ............. ................. ........ 
................................................................................. ...........

SPOLUÚČAST
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .........

VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ:
Pojištění se nevztahuje na škodné událostí vzniklé na mimořádné výbavě, od jejíhož data výroby v době
vzniku škodné událostí uplynulo 4 a více roků.

POJISTNÉ PLNĚNÍ:
Odchylně od VPP AVN 2014 část B. čl. Vlil odst. 3 poskytne pojistitel pojistné plnění za mimořádnou
výbavu pojištěnou dle této části 2.2. pojistné smlouvy následovně.
.......... . . ................................................................................................................................. ................ .  

.................................... . ......... ........................................ ............................................................... 
..................................................... ........................ ................ ....... ............ ........................ .......... 
.................................................................................................................................. .... .......................... 
..............

.......... . . ..................................................... . ........................................................................................... 
..................................................................... . . .................................... . ................................................ 
........................................................................................................ ........................................................ 
...........



\

3. Další ujednání
3.1. Letadlem se rozumí BEZPILOTNÍ LETADLO (včetně modelů letadel s maximální vzletovou hmotností vyšší 

než 20 kg) anebo BEZPILOTNÍ SYSTÉM.

3.2 Provozem letadla se rozumí pojíždění při startu a přistání, vzlet a přistání a samotný let letadla.

3.3. V době provozu letadla se pojištění vztahuje pouze na škodné událostí, které vzniknou při řízení tohoto 
letadla oprávněným řídícím pilotem. Oprávněným řídícím pilotem se rozumí:
a) pilot, který úspěšně absolvoval výcvik dálkového řídícího pilota na Úřadu civilního letectví podle 

evropského regulačního rámce a získal doklad o absolvování výcviku.
b) pilot uvedený v platném Povolení k létání letadla bez pilota v částí Seznam evidovaných pilotů, jež je 

vydáno pro konkrétní letadlo Úřadem pro civilní letectví, nebo
c) pilot uvedený v žádosti, na základě, které probíhá správní řízení za účelem vydání Povolení k létání.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plnění za škodné události vzniklé při provozu 
letadla musí být letadlo v přímém dohledu pilota ve smyslu ustanovení 4 Doplňku X leteckého Předpisu L2.

3.5. V případě pojistné události spočívající v krádeži vloupáním poskytne pojistitel pojistné plnění odchylně od 
VPP AVN 2014 část B. čl. V odst. 1 písm. g) a j) pouze v případě, že byl předmět pojištění v době vzniku 
pojistné události uložen:
.... ......... ............. . .......................................... ...................................................... . . . ............................. 
...............
..... . ...................................................................................

3.6. Pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, další výluky z 
pojištění odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využití letadla, jsou uvedeny zvlášť u každého letadla 
v příloze č.1 Seznam bezpilotních letadel.

3.7. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě vzniku 
pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší přesně 
odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ) 
stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události.

3.8. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny 
věci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž 
došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

3.9. Živelními pojistnými nebezpečími se rozumí požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa jiného než zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu; vichřice, krupobití, sesouvání půdy, 
zřícení skal nebo zemin, lavina; pád stromů, stožárů a jiných předmětů (vyjma samotného předmětu 
pojištění); zemětřesení o síle otřesů dosahujících nejméně 6 stupně EMS 98; náraz vozidla, kouř, 
nadzvuková vlna.

3.10. POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
a) Vedle povinností stanovených VPP AVN 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodržovat pravidla, která 

upravuje DOPLNĚK X-Bezpílotní systémy, Předpisu L2 -  Pravidla létání a Dodatek 4 -  Systémy 
dálkového řízení letadla, Předpisu L2. Uvedené dokumenty jsou dostupné na webu letecké informační 
služby v sekci předpisy, adresa http://lis.rlp.cz.

http://lis.rlp.cz


Článek III.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB pojišťovací makléř:
Odbor klientského kontaktního centra C.E.B., a.s.
Masarykovo náměstí 1458, Lublaňská 5/57
530 02 Pardubice 120 00 Praha 2

Článek IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je 
pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:
Pojištění Pojistné období Pojistné
Havarijní pojištění 
OK-X073E

06.06.2021 -  06.06.2022 0:00 hod. ..................

Havarijní pojištění -  mimořádná výbava 
OK-X073E

06.06.2021 -  06.06.2022 0:00 hod. ..................

Pojištěni odp. za újmu způsobenou třetím osobám 
OK-X073E

06.06.2021 -  06.06.2022 0:00 hod. ................

Pojistné celkem 131 042,- Kč

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku NEBO je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového 
pojištění rovno pojistné době

Splátkový kalendář:

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se řídí následujícím 
splátkovým kalendářem:______________________ ____________________________________

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
1. 06.07.2021 131 042,- Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo ........................... .............................................................. .  
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8075236910
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu.

http://www.csobpoj.cz


\

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Petra Hričlndová

pojišťovacího m akléře^C .E.B^a sm°LubíaňskTU5 /5 7 '^ ílo  JrQed uz®vřením „ tét°  Pojistné smlouvy, 
zprostředkovatelské činnosti v poj,šťovn,cWí tvkaÍd J t h n  n . ° V raha 2’ IC: 27429741 výkonem 
sdělení pojistitele týkající se pojištění sjednaného touto 0 .P°Jlstneho zajmu. Veškeré právní úkony a jiná 
pojistitel vždy kromě po jis tnL  také iýše uvedeném,^ 0 ' ° ^  smlouvou a určená Pojistníkovi doručí 
informovat pojistitele p íL m S  otom  žeplná m o c T r i S f  ° V-aCimU, makléřÍ- P° jistník se svazuje 
jakýchkoliv důvodů zanikla a to nejdéle do 10 dnů orte h 6 uvedenemu Pojišťovacímu makléři z
dozvěděl. J ® d°  10 dnu ode dne' kdV se pojistník o důvodu zániku plné moci

1. Elektronická komunikace:
1.1. V souladu s ustanoveními § 562 S 570 a násl a s 977-1 „h ř ,n , i,-u

~ C S sš^škerá pisemná p" ápi
£ S S  b K  0hledU " a ,0' Zda sesleiich obsahem a*esá , skutečné seznámí e k a m lL m ^ b y b  

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištěni uvedenou v pojistné smlouvě,

b> ¡ ¡ 0 j iS ě T V° U ad' eSU ŮčaSt" ' ka POiiŠ,ění sděle" ° u Prokazatelné pojistiteli kdykoliv v době „váni

9 1 Sv !o 'á|lnj  ujed"ání 0 formě právních jednání týkajících se pojištění-

pi- é

a’ ^^čS^eSZoE^”  ZP,áV < tn - e' ma,IPVýCh Zp*  - W « »
b) ustne prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím 

telefonního čísla pojistitele .................... nebo

Ĵ telef0nníChs.?í?el pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele
pojištění*ve Í Í S 'v z n ^  z m ln v ^ b  ‘ P°j isti telem k telefonní komunikaci s účastníky

y zaniku Pojištěni nebo ve věci šetření škodných událostí za 
DDiktitťbiy’ Ze °  telefonmch hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je 
WStitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízeni,e každá osoba vofaj d n a  tito  tótoonnl

POilS" t6le pfed b á je n im  U n a m e n á tn T h o



c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna“ (zřízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na Internetové adrese pojistitele 
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od 
pojistitele aktivační klíč (dále také jen „internetová aplikace").

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena 
ve všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv
3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou 

smlouvu a její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (dále jen „registr“) podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), věznění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno 
právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv uveřejnil sám.

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy 
svých oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné 
smlouvy a všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických 
osob odlišných od pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále 
zavazuje, že před zasláním této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv zajistí znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických 
osob odlišných od pojistitele a pojistníka.

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich 
vyplývajících, vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek 
pojištění do budoucna.

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních 
stran této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije 
pouze tehdy, pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a 
s ohledem na obsah této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle ZRS.

4. Prohlášení pojistníka
4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR"), pojistitelem řádně a 
detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s 
Informacemi o zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, 
která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán 
naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro 
zodpovězení všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a 
bude zájemci o pojištěni, resp. pojistníkovl a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových 
(webových) stránkách pojistitele na adrese www.csobpoi.cz nebo na vyžádání pojistníka u té 
konkrétní fyzické osoby, která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na 
kterémkoliv obchodním místě pojistitele.

http://www.csobpoj.cz
http://www.csobpoi.cz


4 2 ¡̂"ohlašuj.'.f svým P°dPisem níže stvrzují, že v souladu s ustanovením § 128 odst 1 zákona č 277/onno» . s s r znénl pozdéiších **•* »** s s
• členům skupiny ČSOB. jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina 

'  s u tS  SUb,eWŮm POdníkailcim *  Pdjičťovnictví a zájmovým sdružen™ či korporacim těchto

" s m m s s a m

4 5 ^ ¿ stnik .cestne prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuie že má

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je:
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví pojistníka;

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných oráv k r i7ím 
vecem (napr. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod );

• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví čí spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;

• ^ íh n o m ln 1 Čl sP0,“ vlas‘nj ctví právnické osoby, jejíž je pojístník členem čí společníkem členem
skutečnost ’ pravnickou osobu Podstatně ovlivňuje na základě dohody čí jiné

• ''®.vlas,tnictvi či sP°juvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho kdo
pojistníka podstatné ovlivňuje na základě dohody čí jiné skutečností nebo 9 ’

• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem, 
b) Sjednávané pojištění odpovědnosti

• je pojištěním pojístníkovy odpovědností za újmu;
• je pojištěním odpovědností za újmu osob blízkých pojistníkovi;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojístník členem čí soolečníkem 

j i ÍT u te č Ío s t í9anU n6b0 tim' kd°  PráVnÍCk° U ° S0bu podstatně ovlivňuje na základě dohody či

• idn°nni!!tni^  odp° vf dn?sti f a úÍmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho
kdo pojistníka podstatné ovlivňuje na základě dohody čí jiné skutečností. ’

5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištěni se řídí českým právním řádem.

6 . Počet stran pojistné smlouvy: 10

http://www.csob.cz/skupina


7. Přílohy:
1) Seznam letadel
2) VPP AVN 2014
3) Doložka AVN 52E
4) Doklad o registraci provozovatele bezpilotního systému -  získaný na základě registrace 

provozovatele u UCL vedený na jméno pojistníka bez úplného řetězce provozovatele -  bude 
doloženo

8. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník a zbývající 
pojistitel.

9. Prohlášení osoby pověřené pojistitelem sjednáním pojištění:

Prohlašuji, že jsem jako oprávněný zástupce pojistitele předložil návrh pojistné smlouvy a dne 5.6.2021 
převzal sdělení o jeho přijetí, čímž byla smlouva uzavřena.

jméno, příjmení a podpis osoby pověřené 
pojistitelem uzavřením pojistné smlouvy

Stránka 10 (z celkem stran 10)



CSO B Pojišťovna

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458 
530 02 Pardubice 
IČO: 455 34 306
Zapsaná v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
tel.: 466 100 777 www.csobpoj.cz
dále jen („pojistitel“)

POJISTNÝ CERTIFIKÁT
(INSURANCE CERTIFICATE)

Pojistitel potvrzuje, že dne 5 6 2021 uzavřel s pojistníkem : DIAMO, státní podnik 
(The Insurer confirms that on) ' ' ( concluded with the 28.října 184

Policyholder) 261 01 Příbram VII
IČO: 00002739

pojistnou smlouvu č. q / \ 7 C O O C 0 4 A  
(Insurance policy No.) O V  I  D Z jO ď  I U

na základě které bylo sjednáno Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou provozem bezpilotního 
letadla níže uvedeného, jak ukládá vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně 
a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004 ze dne 21. dubna 2004 o požadavcích na pojištění u leteckých dopravců 
a provozovatelů letadel.
(under which third party liability insurance covering losses and/or damages caused by operation of hereinafter stated Unmanned 
Aerial Vehicle (UAV) was underwritten as stated by the Decree No. 108/1997 Coll., which administers Act No. 49/1997 Coll, on civil 
aviation and amendment and supplement of Act No. 455/1991 Coll., on engaging in a trade (The Trades Licensing Act), as 
amended by later regulations, Regulation (EC) No. 785/2004 of the European Parliament and of the Council of 21 April 2004 on 
insurance requirements for air carriers and aircraft operators). ____________________________________________________
- typ a modelová řada letadla

(UAV type and model line) ........................... 
.........

- poznávací značka
( registration number) ................

- sériové číslo 
(seriál number) ............. - maximální vzletová hmotnost 

(MTOW) . . . . . . . . . . . .
Pojištěný (Insured)
- jméno, příjmení /  název: 
(name, surname /  company's 
name)

DIAMO, státní podnik
- rodné číslo /IČO: 
(personal (company's) ID) 00002739

Sjednaný rozsah pojištění (Scope of cover)

Limit pojistného plnění _ pro újmu způsobenou třetím osobám mimo letadlo
(indemnity limit) *  ( for damages caused to third parties outside the aircraft.)

(Place and date of issue)

http://www.csobpoj.cz


Příloha č. 1: Seznam bezpilotních letadel (nebo také „UAV“) k PS č. 8075236910
! ■  Kategorie a typ UAV: ........ ......... ......... . . . . .... Poznávací značka: OK-X073FRokvyroby: 2Q19 Výrobní číslo: M80DFG190300 

87
Max. vzletová hmotnost: 15,5 kg

Územní rozsah pojištění. Geografické území Evropy včetně celého Turecka 

část 1.1 pojistné sm louvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osohám

00:00 hodin

Limit pojistného plnění:

část 2.1 pojistné sm louvy - havarijní pojištění UAV

Pojistná hodnota: nová cena

...............................

Pojistná částka:
- dron
- mimořádná 

výbava

... ............. ....... 
.....................

Spoluúčast: . . . . . .

Pojištěný U AV :

I vlastní

Způsob využití UAV:

činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety
¡¡S T n  k hahSem P° * arU; na zavodech (rychlostní soutěže apod ); testovací, zahrnující testy prototvoů a testy nových, pozměněných nebo opravených konstmkrí , zdnrnujici testy prototypu a



DOLOŽKA - AVN 52 E
Rozšíření pojistného krytí v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla (dále jen
„doložka“)

1. Tato doložka navazuje na Všeobecné pojistné podmínky Pojištění letectví VPP AVN 2014 (dále jen „VPP AVN 
2014“) a blíže vymezuje práva a povinnosti účastníků pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
letadla sjednaného dle části C. VPP AVN 2014 výše uvedenou pojistnou smlouvou.

2. Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s části A. čl. XI odst. 6. VPP AVN 2014 sjednávají, 
že pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané výše uvedenou pojistnou 
smlouvou se ruší účinnost ustanovení části A. čl. VI odst. 1 písm. a) a b) VPP AVN 2014. Dohoda smluvních 
stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažená v předchozí větě je v souladu s ustanovením § 548 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
sjednána s rozvazovací podmínkou, že účinky této dohody pominou (a výluka z pojištění obsažená 
v ustanovení VPP AVN 2014 části A. čl. VI odst. 1. písm. a) a b) opět nabude pro pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem letadla sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou účinnosti), nastane-li 
některá z právních či faktických skutečností uvedených v odst. 5. této doložky.

3. Ustanoveními této doložky se řídí pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla dle části C. 
VPP AVN 2014 sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou v té části svého obsahu, která se vztahuje 
na odpovědnost za újmu způsobenou v příčinné souvislosti s:
a) válkou, invazí, aktivitou cizích nepřátel, nepřátelskými akcemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), 

občanskou válkou, povstáním, revolucí, vzpourou, vyhlášením stanného práva, vojenskými 
nebo uchvatitelskými silami nebo pokusy o uchvácení veřejné moci,

b) stávkou, vzpourou, občanskými nepokoji nebo,
c) jakýmkoliv činem jedné nebo více osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv suverénní veřejné 

moci, který byl vykonán za politickými nebo teroristickými účely, a zda újma, ke které dojde byla způsobena 
z nedbalosti nebo úmyslně,

d) sabotáží,
e) konfiskací, znárodněním, zmocněním se, přinucením k vydání, zadržením, přivlastněním, přisvojením 

si majetku či výkonu vlastnického práva vládou nebo podle příkazu vlády (ať vojenské nebo civilní) 
nebo jiného orgánu veřejné moci,

f) únosem či jakýmkoliv protiprávním uchvácením nebo nesprávným řízením letadla nebo posádky (včetně 
jakéhokoliv pokusu o takové uchvácení nebo řízení), které učinila bez souhlasu pojištěného jedna nebo 
více osob na palubě letadla.

4. Omezení pojistného krytí
Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s částí A. čl. XI odst. 6. VPP AVN 2014 sjednávají, 
že odchylně od části C. čl. V odst. 2. VPP AVN 2014 pojistné plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby 
trvání pojištění) v příčinné souvislosti s některou ze skutečností uvedených v odst. 3. písm. a) - f )  této doložky 
je omezeno limitem pojistného plnění shodným s limitem pojistného plnění sjednaným výše uvedenou pojistnou 
smlouvou či jejími přílohami pro každé jednotlivé letadlo k němuž se pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem letadla sjednané dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje, maximálně však částkou 10 000 
000 SDR (tzv. zvláštních práv čerpání, tj. jednotky stanovené Mezinárodním měnovým fondem).
Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy sjednávají, že výše limitu pojistného plnění za jednu a všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu 
doby trvání pojištění) v příčinné souvislosti s některou ze skutečností uvedených v odst. 3. písm. a) -  f) této 
doložky odpovídá nižší z uvedených hodnot v předchozí větě tohoto odstavce.
Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy dále sjednávají, že konečnou a nezpochybnitelnou horní hranicí 
pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou za jednu a všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu 
doby trvání pojištění), bez ohledu na to, zda tyto pojistné události nastaly v příčinné souvislosti se skutečnostmi 
uvedenými v této doložce nebo v textu samotné výše uvedené pojistné smlouvy, je součet limitů pojistného 
plnění sjednaných výše uvedenou pojistnou smlouvou či jejími přílohami pro každé jednotlivé letadlo k němuž 
se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje.

5. Rozvazovací podmínka

strana 1 ze 2 v 18-01GDPR



O - g  (T V í j

této doložk l i  ^ j " pPrávní účinky dohody smluvních stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažené v odst. 2. _
pominou (tzn. práva a povinnosti účastníků pojištění vyplývající z této doložky zaniknou) okamžikem není 
dále v tomto odstavci doložky uvedeno jinak, kdy nastane kdekoliv na světě některá z následujících právních- 
ci faktických skutečností: g

M■ O jrri I

a) vypuknutí války (bez ohledu na to zda byla válka vyhlášena či nikoliv) mezi dvěma nebo více z následujícíchl I  R-
statu, jmenovitě Francie, Čínská lidová republika, Ruská Federace, Spojené království Velké B ritán ie !- <  
a Severního Irska, Spojené státy americké. | §  5

b) výbuch jakékoliv válečné zbraně využívající atomové nebo jaderné reakce, syntézy nebo jiné podobné 
reakce nebo působení radioaktivní síly nebo látky po takovém výbuchu bez ohledu na to kdekoli 
nebo kdykoli k takovému výbuchu dojde a bez ohledu na to, zda je letadlo, k němuž se vztahuje pojištění 
sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou, do této situace přímo zapojeno.

c) je-li letadlo, k němuž se vztahuje pojištění sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou kýmkoliv
zabaveno. ’

d) doručení písemného sdělení kterékoliv ze smluvních stran výše uvedené pojistné smlouvy druhé smluvní 
straně o tom, že na dalším trvání účinnosti dohody obsažené v odst. 2 . této doložky nemá daná smluvní 
strana další zájem; právní účinky dohody obsažené v odst. 2 . této doložky v takovém případě pominou 
(tzn. práva a povinnosti účastníků pojištění vyplývající z této doložky zaniknou) uplynutím sedmi dnů 
ode dne následujícího po dni, kdy bylo takové sdělení jedné smluvní strany druhé smluvní straně doručeno.

6. Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku 
sjednávají, že pojistitel je oprávněn svým jednostranným právním úkonem, tzn. i bez dohody s pojistníkem, 
změnit územní rozsah pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou. Právní úkon (rozhodnutí) 
pojistitele o změně územního rozsahu pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou nabývá 
účinnosti uplynutím sedmi dnů ode dne následujícího po dni, kdy byl doručen pojistníkovi.

strana 2 ze 2 V18-01GDPR


